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%\ BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

DE JOAQ MONLEVADE-MG

ACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS

ASSOCIAY Rua Santa %uc;a 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO |
OFiclO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
Oficio n°: 07/2024

Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2024.

lIm2. Sr.2
Jordana Perdigado Alvarenga
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacao de Contas - Termo de Fomento n° 03/2024
82. Parcela R$ 1.747,00 - Repasse 07/10/2024
Prezada Sr.2

Encaminhamos a V. S a documentagéo referente & prestagdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execucso do Objeto — REO — Anexo |I;

- Relatorio de Execugéo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V;
- Declaragéo da realizagéo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

SaulsAmaraldo Nascimento
.‘-1?'.T=.Tm=nn pluntaria
“ asc1mento

Presidente da Ass. Servigos Sociais Voluntérios de Joso Monlevade

Recebido em: OF /\a. / Q4 Responsavel: .%)Y\dm




\BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO - (REQ)

OSC PARCEIRA Associac&o de Servicos Sociais Voluntarios de Jo&o Monlevade

CNPJ 38.201.329/0001-93

Possibilitar as agbes previstas no projeto “Estruturacio e
Fortalecimento da Brigada Florestal de Jodo Monlevade” que visa

OBIETO DA PARCERIA ofimizar as agbes de prevencdo e combate aos incéndios de Jodo

—

Monlevade.
PERIODO DE EXECUCAO 26/10/2024 a 27/11/2024
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento nimero 03/2024

VALOR GLOBAL DA PARCERIA | R$ 17.470,00 (Dezessete mil quatrocentos e setenta reais)

PRESTAGAO DE CONTAS 8% Parcela: R$ 1.747,00 — 07/10/2024

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Obijetivo Geral
O projeto “Estruturacdo e Fortalecimento da Brigada Florestal de Jodo Monlevade” visa otimizar as acdes

de prevencéo e combate aos incéndios de Jodo Monlevade.

P ) ‘
Obijetivos Especificos
e Garantir os servicos de urgéncia e emergéncia para a populagdo no combate a incéndios, no

salvamento de vidas e na protegéo de bens em caso de desastres.

e Manter um grupo de pessoas sob o regime de voluntariado colaborando na realizacdo das finalidades
Estatutarias da Associacéo;

e Defender e preservar o meio ambiente com a prevengado e o combate a incéndios florestais,

e Promover, coordenar, executar, administrar e incentivar a realizagéo de projetos e iniciativas que
visem o desenvolvimento sustentavel, a conservacao da diversidade biolégica do meio ambiente e a
conscientizagdo para a preservagéo ambiental;

e Ofertar cursos, palestras e treinamentos de educagéo profissional de nivel basico, gratuitamente, seja
para qualificagdo ou requalificagéio incentivando ao desenvolvimento de uma consciéncia ambiental
em Jodo Monlevade.

e Aproximar e envolver a comunidade na preservagéo do meio ambiente.

dral do Nascimento



2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CNPJ 38.201.329/0001-93

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagdo, Jodo Monlevade-MG

JUSTIFICATIVA (QUANDO
CUMPRIMENTO
SREVISTADE | NOMERODE | DAS AGOES QUAN%SAADEES%\%\TA DE
NETNOBJEING. | * pessoas PESSOAS | PROGRAMADAS | pESSOAS ATENDIDAS OU
ATENDIDAS | ATENDIDAS (( ;‘F),Sa'mi;")n'i‘:‘?e NAO CUMPRIR ACOES
PROGRAMADAS)
—
Otimizar as acdes R Populagéo do
de prevencéao e i ?F{u‘ag:o JO Municipio de
I unicipio de Joao St SIM.
incéndios de Jodo Monjevads. Monlevade.
Monlevade.
—
S ardl do Nascimento

ﬁk-

4 Flore

stal Voluntaria
idente




Rua Santa Ldcia, 385 Bairro Aclimagédo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

- DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
- *Pagamento das Contas de Telefone:
Otimizar as agdes de 9 ' Outubro de 2024. Novembro de 2024.
prevengdo e combate Mével - nimeros: (31) 99954-4254;
aos incéndios de Joao | (31)899954-3812; e Fixos - 0800 000-
Siriaurie 3407 e (31) 34078260.
*Contratagéo de prestador de servigo
- Qutubro de 2024. Novembro de 2024.
administrativo.
Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2024.
p—

Crisian Ramos Assis
Responsavel pela Prestagio de Contas

CPF: 097.681.156-10

scirner.'tn

——BHFAda Florest Voluntaric.

Saulo Amaral do Nascimento .
Presidente da Associacéo de Servicos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade



ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-\#
Rua Santa Lacia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MAT %
PERMANENTE

NAO HOUVE

Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2024.

Crisian Ramos Assis

Responsavel pela Prestagéo de Contas
CPF: 097.681.156-10

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Associag&o de Servigos Sociais Voluntarios de Joao Monlevade



ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQO MONLEVADE-
Rua Santa Ldcia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

l BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARI

CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA= REF

bssociat;éo de Servigos Sociais Voluntérios de Jodo
onlevade
CNPJ 38.201.329/0001-93
Possibilitar as agdes previstas no projeto “Estruturacéo e
~ Fortalecimento da Brigada Florestal de Jodo Monlevade” qu
OBIETO L RARCERIA visa otimizar as agdes de prevengdo e combate aoj
incéndios de Jodo Monlevade.
PERIODO DE EXECUGAO 26/10/2024 a 27/11/2024
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento nimero 03/2024
VALOR GLOBAL DA PARCERIA R$ 17.470,00 (Dezessete mil quatrocentos e setenta reais)
IPRESTA(;I"\O DE CONTAS 82 Parcela: R$ 1.747,00 — 17/10/2024
S

//

///////// z_

Carlos Augusto Arthuso
CRC: MG-037646/0-6

Saulo Amaral dJ RGEN;
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.



\BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

1 - EXTRATOS BANCARIOS

———— Nascimento
. Iuntéria
Carlos Augusto Arthid Saulo A aral do su‘r‘ﬁﬂento
CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv. Volun. Jmvde.



27/11/2024, 08:39

Cliente - Conta atual

-

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(33382708352210401
27/11/2024 Q2=

Agéncia 2220-9
Conta corrente ~ 60147-0 ASSOCIACAO MONLEVADE
Periodo do
axtrato Més atual
Lancamentos
Dt. Dt. Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento “'9-°M9
25/10/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
04/11/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.401 »
04/11 21:05 Crisian Ramos Assis
11/11/2024 0000 13106 363 Pagto conta telefone 111.101
VIVO FIXO/BRASIL
11M11/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 111.102
VIVO FIXO/BRASIL
18/11/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 111.801 168,89 [
18/11 08:58 Telefonica Brasil S A
26/11/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido 260.622.377.869.612
26/11 06:22 24536417000131 RESIDENCIAL
27/11/2024 0000 00000 999 SALDO
Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/11/2024
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 02/12/2024
#¥k A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA i
Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facill Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.
OBSERVAGOES
Transacéo efetuada com sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO.
nto

&Traral

3

https:/fautoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=3.1 .O#htemplate/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=

do Nascime

2

sim&avalie=sim

i1k



~ %\ BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

CNPJ 38.201.328/0001-93

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG L
Rua Santa Lacia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAOQ DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°; 03/2024
PERIODO: 26/10/2024 A 27/11/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
O DESPESAS COM
~3/10/2024 | (1 SALDO ANTERIOR RS 1.714,87 | 04/11/2024 | PRESTADORES DE R$ 1.412,00
SERVICO (Item 7)
[IREPASSE DA
17/11/2024 | ADMINISTRAGAO RS 174700 | 18112024 | RREEERAS O 4y | R8 231,57
PUBLICA - 82 PARCELA ~
(1DEVOLUGAO DE [ITARIFAS BANCARIAS
2671112024 | pAGAMENTO INDEVIDO | RE 8200 | oo | ven) "
(IDEVOLUGAO DE
ENCARGOS
26/11/2024 | o)\ ANCEIROS DIVERSOS | R® 1457
DAS CONTAS VIVO
26/11/2024 | TOTAL DE RECEITAS RS 3.568,44 | 18/11/2024 | TOTAL DE DESPESAS | RS 1.643 57
18/11/2024 | SALDO RS 1.914,87
—

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacéo financeira.
O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o

saldo demonstrativo e o exirato bancario.

Carlos Augusto Arthuso

" CRC: MG-037646/0-6

sdaaia
A3iias

Saulo Amarai do Na’cs'mmento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

4. DESPESAS COM MANUTENCAO




%\ BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG 7
Rua Santa Ldcia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

CNPJ 38.201.329/0001-93

4. DESPESAS COM MANUTENCAO
(Anexar copias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias
orgamentos)

DESPESAS COM MANUTENCAO

_ _ COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS oD
DISCRIMINACAQ DATA DA
ITEM | FORNECEDOR |0\ o DESPESAS DOC  |\o EMISSAO |VALOR |DATA DA
FISCAL | DODOC. |(R$) |TRANSE. ELET,
FISCAL

Pagamento de conta

1y | LlelefonicaBrasil |iclefonicareferenteao n™ |NpeT | 0434251434 | 11/10/2024 |168.89 | 18/11/2024
A~ |SA. (31) 99956-3812 / (31)

99454-4254
: : Pagamento de conta
2 |getomeaBrasil | tonica referente aone |NFST | 19056009090 |01/11/2024 (56,14 | 11/11/2024
o (31) 3407-8260
. : Pagamento de conta
3) g‘j{ff‘n’“‘w Brasil | @ efomica referente a0 n° |NFST | 1905638384-0 | 01/11/2024 6.54 11/11/2024
o 0800 000-3407
TOTAL DESPESAS COM MANUTENCAO RS 231,57
P

s

: 7\ ; \
/ / NI Y
& _/. % \ L . ,_ - 3
P /{' P // ,/,///// /% / £ : e a Voluntaria
" Carlos Augusto Arthuso Saulo Amaral do Nas¢ithaifto
CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

A Ll do Nasu'mento




N° da Conla: 0434251434

® Més de referéncia: 10/2024
v l vo Periodo: 1110912024 a 10/1072024
Dala de emissdo: 11/10/2024

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLU
R SANTA LUCIA, 385

ACLIMACAO
35930-117 JOAC MONLEVADE - MG

www.vivo.com.brimeuvivoempresas
Central de Relacionamento: 10315.

Telefonica Brasil S.A.

Rua Levindo Lopes, 258
CEP 30140170 - Belo Horizonlg
1.E.; 621904680045
CNPJ Malriz :02.558.157/00016&
CNPJ Filial :02.558.157/0009%%,

Vencimento )
03/11/2024
Total a Pagar - R$
168,89
Planos Anatel ™
201/POSISMP - SMART EMPRESAS 6GB MAS
Quantidade de Quantidade de Valor Total
0 que esta sendo cobrado i ol RS
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 6GB MAS 2 2 83,24
™ SERVICO GESTAQ DADOS EMPRESAS 2 2 -
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 2 2
SKEELO VS 2 2
VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD 2 2
VIVO NEWS 2 2 .
Subtotal 83,24
Utilizagdo Dentro do Plano/Pacote Incluso Utilizado Valor Total
e Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B28 600,00GB 281,37TMB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,00GB 7,93G8 0,00
FRANQUIA TORPEDO 2.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 60.000 min - 0,00
GESTAO VOZ 5 41m36s 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Internet - Tarifagéo MB/KB 17 54MB 000
Subtotal
0,00
Qutros Langamentos
Encargos Financsiros 365
Parcelamento (Ex.: Conta; Aparelho e Quiros) !
Subtotal 82,00
85,65
\ TOTAL A PAGAR
168,89

MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE

O relatério detalhado esta disponivel em www.vivo.com.brimeuvive 8

com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.

S

‘ . N ¢ pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou nio.
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital s3o sempre terminados em "

@vivo.com.br". Tenha cuidado

Agradecemos pagamentos recebidos alé a emissao desia conta. Mantenha o pagamento em dia e evile a suspensao

crédito, Para pagamentos apés o vencimento serao cobrados encargos de 2% e j

Autenticagio Mecanica

: parcialftotal dos servicos e a inclusdo nos orgaos de protecao do
uros de 1% ao més em conta futura. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Seﬁcig?nes

* Nome do Cliente

o ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLU

Vencimento

Total a Pagar - R$

?. | cod. Debito Automatico 0434259434 « 5 | NedaCona 0434251434 |

03/11/2024

168,89

Més Referéncia  10/2024 j

> (846900000015 )(_ 688900640014 )(_ 104342514345 (102452411030 )

RN




27111/2024, 08:47 Banco do Brasil

» G3382708352210401
o7 e . ; 11/2024 08:47:1
& Emitir comprovantes (versido antiga) 2711112024 08:47:15

EMPRTLA

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 98.47.16

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAC MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-0

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0PR0000020241118115802765570598
CNPJ DO PAGADOR: 38.201.329/6001-93
VALOR: R$168,89
TARIFA: R$0@,00
DATA: 18/11/2024 - ©8:58:24

COD PRODUTD: 64342514342024101208571700000000001
DEVEDOR: S SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE
CNP] DO DEVEDOR: 38, #%F FXE [EREX.QT
PAGO PARA: Telefonica Brasil S A

CNPJ: 2.558.157/6081-62

TNSTITUICAD: 98480888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

“Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,0@. O valor definitivo
poders ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 111801
AUTENTICACAO SISBB: 7.D015.251.436.0BE.302

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.
====== = == ====
Central de Atendimento BB

4004 @01

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0806 729 5678
~~Seclamacoes nao solucionadas nos canais

abituais agencia, SAC e Demai
atendimento. ¢ ERE de

Atendimento a deficientes aud
A uditivos ou fala

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO

https:flautnatendimanto.bb.com.bn‘apf—apj»autoatendimento/index.html?v=3.1 O#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

i



Telefdnica Brasil 5/A

vivo empresas

s (12.558 1570005-1C
oL by i meuvivoempresas

Razéo Social: ASSOCIAGAQ DE SAGB0S
SOGIAIS VOLUNTARIOS DE JOAONSY =
CNPJ: 38.201.329/0001-93

Numero da Conta: 6989 8513 5069 DV 1

Data de Emissio: 01/11/2024

Numero da Fatura: 1905600909-0

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE A ——

JOAQ ) : .
R SANTA LUCIA 385 E-mail: brigada.florestalim@gmail.com
$5530117 J
MES DE REFERENCIA
35930-117 JOAO MONLEVADE - MG 1112024
VENCIMENTO
20/11/2024

AL

RS 56,14
X DEMONSTRATIVO DE DESPESAS PAGINA: 1/2

s Para cada tipo de desafio
%Meu Negocio .t i £C0e8

Prestadora Telefénica | CNPJ: 02,558.157/0009-10

Em caso de dividas, entre em contato com a nossa Central de Relacionamento no 10315 ou

Servicos Mensais 0,00 acasse www.vive.cam.be/faleconoscoempresas. Pessoas com deficiéncia auditiva, liguem 142.
= Flque de olho! Os e-mails que a Vive utiliza para enviar a Conta Digital s3e sempre terminados
Prestadora Telefénica | CNPJ: 02,558.157/0135-74 em "@vivo.com.br", Tenha culdado com outras remetentes, pols eles podem apresentar riscos,
A falta de pag: desta fatura implicard no cancel do servigo.
Licenga P 36,14
Gravacdo de Chamadas 20,00

Mensagem Importante para Vocé

TOTAL GERAL A PAGAR 56,14 Mantenha 0 pagamento da sua fatura em dia. Para mais comodidade e seguranga, vacé pode fazer o
4 pagamento da suz faturs com o PLX, utilize 0 QR Code disponivel a0 lado do cédigo de barras e pague
diretamenta no seu banco.

Mensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatério

F o
P
*Meu Negdciol
1 i
P
Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspensio parcial/total/cancelamento dos servigos e ainclusdo do débito nos drgdos de proteciio de crédito, Para pag apés o imento
serdo cobrados encargos de 2% de multa e 1% de juros ac més na fatura seguinte, O R i por inoperdncia é realizado em conformidade com a Resolugdo Anatel no. 717/2019. Central de

Atendimento Geral Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br.

Destaque Aqui Autenticagdo Mecinica
° s Nome do Cliente Data de Vencimento
Y
> & ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQ © 20/11/2024
em
e@Em E— Numero da Conta Céd. Débito Automatico Ndamero da Fatura Valor a Pagar (R$) Fegar
via PIX
> O 6999 9513 5069 699995135069-1 1905600909-0 56,14

84610000000 5 56140082069 3 99951350691 8 90560090999 8

RUNATRRRE AR

Sautt Amgrahdo Nascimento
M brorestal Voluntdria
Presidente

D
M



Telefonica Brasil 5/A
"-"\

vivo empresas

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIA  Razso Sociak: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO BRIGADA FI.ORESTALf
ESVA?\]E]‘UANJS&IE%%E JOAQ CNP: 38.201.329/0001-93 IQ- &
ACLIMACAQ | NomerodaConta: 6999 95135069 DV:1 0551 N
35930-117 JOAQ MONLEVADE -MG | s deEmissio:  01/11/2024 Nota Fiscal Fatira de Servigo

de Telecomunicages - Mod 22
Némero da Fatura:  1905600908-0

Periodo de Utilizacie: 27/09/2024 a 26/10/2024

E-mail: brigada florestaljm@gmail.com

Prestadora Telefdnica NFFST: 21986027-MG
Telefdnica Brasil S.A. | Rua Levindo Lopes,258 ANEXO PARTE - Savassi 30140-170 Belo Horizante MG

. Série: UK Sub-série:
CNPJ: 02558.157/0009-10 - Insc. Est.: 621904680045 | Prestagéo de servico de comunicagao a nio contribuinte - CFOP 5307

Informagées Complementares

ICMS: 0% Base de Célculo: R$ 0,00 Valor ICMS: R$0,00 Serv. Isentos/N3o Tributdvel: R 0,00
PIS/COFINS: 0% Base de Célculo: R$ 0,00 Valor PIS/COFINS:  R$0,00 Serv. Isentos/N&o Tributdvel: RS 0,00

~~ Contribuico para o FUST 1,00% e FUNTTEL 0,5% do valor dos servicos - tarifas n3o repassadas aos clientes.
Reservado ao Fisca: 319c.07b7.e406.e5d9.d994.d436.e0c7.30fa

TOTAL GERAL NOTA FISCAL 0,00

Prestadora Telefénica

Telefénica Brasil S.A. | Av. Marcos Penteado de Ulhda Rodrigues, s/n Lote 06 e 07 B, PARTE 06543-001 Santana de Parnaiba SP
CNPJ: 02.558.157/0135-74 - Insc. Est.: 623.043.379.111

Servigos Mensais
Vive UC
! Data / Perfodo Aliquota PIS/COFINS Valar (R$)
27/08.
e 27::0 '.:2024 226/10/2024 2% 9,25% 36,14
o 9/2024 2 26/10/2024 2% 9.25% 20,00
56,14
Informagdes Complementares
ICMS: 0% Base de ;
o s B“: - z::l:: :: 0,00 Valor ICMS: R$ 0,00 Serv. Isentos/No Tributivel: R$ 0,00
B Viomms: e e . 56,14 Valor ISS: R$1,12 Serv. Isentos/Nao Tributivel: R$ 0,00
— Base culo: R$ 56,14 Valor PIS/COFINS:  R$5,19 Serv. Isentos/Nao Tributivel: RS 0‘00
Contribui¢do para o FUST 1,00% e FUNTTEL 05% do valor dos servicos - tarifas nio repassadas sos clientes
TOTAL GERAL OUTROS SERVIGOS
56,14
TOTAL GERAL

56,14




27/11/2024, 08:47 Banco do Brasil

AR
™
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COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLTENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: €0.147-0

Convenio VIVO FIXO/BRASIL
Codigo de Barras  84610000080-5 56140082069-3
99951350691-8 98560098999-8

Data do pagamento 11/11/2024
Valor Total 56,14
DOCUMENTO: 1111e2

AUTENTICACAO SISBB: 2.632.207.1C2.6D0.733
==== ==== Zzm====

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO.

ral do Nascimento
Florestal Voluntéaria
sidente
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vivo empresas

Rezdo Soci; ASSOCIACAQ DE SIS = O
SOCIAILS VOLUNTARIOS DE JOAC i
cnpy: 38.201.328/0001-93

Numera da Conta: 6999 9506 2596 DV- 4
Data de Emissio: 01/11/2024
Némero da Fatura: 1905638384-0

ASSOCIACAOQO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE Periodo de Utiizacio: 27/00/2024 a 26/10/2024
JO%FOA LUCIA 385 E-mail: brigada.florestaljm@gmail.com
RS
ACLIMACAO
35930-117 JOAC MONLEVADE - MG 11/2024
VENCIMENTOC
20/11/2024

R$6,54

PAGINA: 1/2

-~ D % Meu Negdcio

Prestadora Telefénica | CNPJ: 02.558.157/0009-10

Em caso de dividas, entre em contato com anossa Central de Relacionamento no 10315 ou
59Wi§°5 Mensais 205,65 acesse www.vivo.com.br/faleconoscoampresas. Pessoas com deficiéncia auditiva, liguem 142,

Fique de olho! Os e-malls que a Vivo utiliza para enviar 2 Conta Digital s3o sempre terminados
Ligagbes em *@vivo.com.br®. Tenha cuidade com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos,
A falta de pagamento desta fatura implicard no cancelamento do serviga,
Ligagoes Locais para Celular (VC1) 1,00
Ligagdes Nacionais de Longa Distincia para Celular (VC2/VC3) 0,09
Mensagem Importante para Vocé
Créditos Mantenha o pagaments da sua fatura em dis. Para mais comodidade @ seguranga, vocd pode fazer o
Pagamento em Duplicidade 00 :::;:;z::;:::;m;nmo PIX, utilize o QR Code disponive] 20 lado do codigo de barras e pague
TOTAL GERAL A PAGAR 6,54

Mensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatério

I

Destague Aqui

Nome do Cliente

o ﬁ Data de Vencimento =[8]

> o ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQ 20/11/2024 3o
O; E— Nimero da Conta Cdd. Débito Automatico Nuimero da Fatura Valor a Pagar (R$) Pagar
L] 6999 9506 2596 699995062596-4 1905638384-0 6,54 il

84640000000 2 0O

T



ASSQCIACAO DE SERVICOS SOCIA

Razdo Social:
IS VOLUNTARIOS DE JOAO ONPL:
R STA LUCIA 385 ! '
ACLIMACAO . Numero da Conta:

35930-117 JOAOQ MONLEVADE - MG

. Data de Emisséo:

Numero da Fatura:

E-mail*

Prestadora Telefdnica
Telefdnica Brasil 5.A. | Rua Levindo Lopes,258 ANEXO PARTE - Savassi 30140-170 Belo Horizonte MG
CNPJ: 02.558.157/0009-10 - Insc, Est.: 621904680045 | Prestagao de servico de comunicagdo a ndo contribuinte - CFOP 5307

Servigos Mensais
Pravedor
Consumo Minimo
SUBTOTAL

Descricio

Periado de Utilizagga:

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAD
38.201.329/0001-93

6999 9506 2556 DV: 4

01/11/2024

1805638384-0

27/09/2024 a 26/10/2024

briaada florestalim@amail.com

Data / Periodo
27/09/2024 a 26/10/2024

Nota Fiscal Fatura de Servigo
de Telecomunicagdes - Mod 22

NFFST: 22026355-MG

Série: UK Sub-série:

Aliquota PIS/COFINS Valor (R$)
18% 3,65% 20545
20545

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO

Nimero de Origem: 8000003407MG

Prestadora Telefonica
Ligagdes Locais para Celular (VC1)
SUBTOTAL 1,00
Ligagdes Nacionals de Longa Distancia para Celular (VC2/VC3)
SUBTOTAL 0,09
Informagdes Complementares
ICMs: 18% Base de Célculo: R$ 206,54 Valor ICMS: R$ 37,17 Serv. Isentos/Ndo Tributdvel: R$ 0,00
PIS/COFINS: 3,65% Base de Cilculo: R$ 169,36 Valor PIS/COFINS: R$6,18 Serv. Isentos/Ndo Tributavel: R$ 0,00
Contribui¢do para o FUST 1,00% e FUNTTEL 0,5% do valor dos servigos - tanfas nao repassadas aos clientes.
Reservado ao Fisca: 9b72.68a2.b79f.08a4.b80e.843c.930f.3a35
TOTAL GERAL NOTA FISCAL
206,54
TOTAL GERAL
6,54

~

dl do Nascimento
tal Voluntaria
ente
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(G3382708352210401
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ERPRIMA

Emitir comprovantes (versdo antiga)

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.46.52
2220902220 SEGUNDA VIA 8001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2226-3 CONTA: 60,
Convenio VIVO FIXO/BRASIL
Codigo de Barras B84640000000-2 06548082869-5
99950625961-6  90563838499-0
Data do pagamento 11/11/2e24
Valor Total 6,54
DOCUMENTO: 11iieil
AUTENTICACAO SISBB: 9.6AF.4DB.B29.1DC.4D38

= ==m= a=z=

147-0

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vail pagar.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO.

0 Nascimento
orestal Voluntaria
idente

1ttps:llautoatendimen!o.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=

3.1.0#template/~2Fconsultas~2F869-1 bb 111



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-M
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagédo, Jodo Monfevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

orcamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS TERCEIRIZADOS
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIMINACAOQ DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADOR
ITEM | bE SERVICO St DOC |, D Ao po | VALOR | DATA DA
FISCAL O FISCAL |9 TRANSF. ELET.
Crisian Ramos Prestadora de servigos X
P Assis et aiate e NFST |7 31/10/2024 1.412,00 | 04/11/2024
TOTAL DE DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 1.412,00
Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2024.
v y
/ /s
o~ .,
//{i—'/. e il -
(AL T %5
Carlos Augusto Arthuso

Saulo Amaral do Nascimento

CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

SR
Crisian Ramos Assis
Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 097.681.156-10




Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e

31/10/2024
Numero da DPS Série da DPS
7 900

Data e Hora da emiss@o da NFS.
31/10/2024 13:42:59

Data e Hora da emissdo da DPS
31/10/2024 13:42:58

/gﬁ-gn]untﬁ,‘-\
o e,
DANFSe v1.0 6’;—? %
Documento Auxiliar da NFS-e o, RRNE_ ™
Chave de Acesso da NFS-e Rl 2
31362072254109607000133000000000000724102196573600 q'?

A aulenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ / CPF [ NIF

EMITENTE DA NFS-e
54.109.607/0001-33

Prestador do Servico

Inscricdo Municipal

Telefone
(31) 8886-0189

SANTA LUCIA, 385, ACLIMACAQ

Nome / Nome Empresarial E~-mail
54.109.607 CRISIAN RAMOS ASSIS CRISIAN.ASSIS@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
MARIA CLEMENTINA BRAGA, 117, BELMONTE Jodo Monlevade - MG 35930-311
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscriggo Municipal Telefone
38.201.329/0001-93 - =
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO -
MONLEVADE
Enderego Municipio CEP
Jodo Monlevade - MG 35930-117

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

H‘édigo de Tributag8o Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal
.7.02.02 - Expediente, secretaria em -
geral, apoio e infra-estrutura ...

Descrigéo do Servigo
Servigos Administrativos.

Local da Prestacéo
Jodo Monlevade - MG

Pais da Prestagao

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Trihutac;:zo do ISSQN Pals Resultado da Prestagdo do Servigo
Operagéo Tributdvel -

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Numero Processo Suspensao

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

» CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos

Federais

Estaduals

h ‘ Municipals
INFORMACOES COMPLEMENTARES :

- Néo -
Valor do Servi leitii 2
Ras ?4(1’2.33]?(’ ?asconto Incondicionado :l‘otal Dedugbes/Redugdes Céaleulo do BM
BC ISSON i a ;
E fdfquota Aplicada Rgtengaq do ISSQN ISSQN Apurado
Nao Retido -
TRIBUTACAQ FEDERAL
{RRF CP CSLL
PIS .
C
; § OFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAQ FEDERAL
VALORTOTALDANFSE =~ ——————— " - :
Valor do Servigo ; -
Fﬁ\t 412,00 ggscomo Condicionado g;sconbo Incondicionado ISSQN Retido

Ko 0,00
, J Valor Liquido da NFS-¢
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS e
— § T ——e
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Emiti vantes (versao antiga
RiFcamprovar ( ga) o BRIGADA FLORESTAL

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.46.37

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: EC000080020241105000522075983172
CNPJ DO PAGADOR: 38.201.329/0001-93
VALOR: R$1.412,00
TARIFA: R$@,00
DATA: 04/11/2024 - 21:05:43

PAGO PARA: Crisian Ramos Assis

CPF: ®%%x _g81,156-%*

CHAVE PIX: @976811561@

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 6201 - CONTA: ©60000000000801374724
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transac@o pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$16,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ].

Notificacao enviada em: ©4/11/2024 - 21:85:44

DOCUMENTO: 1le4el

AUTENTICACAD SISBB: 6.912.652.B02.BA0.6DB
SS=SSE=sD==z == = ====

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na

hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no

App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

4004 eee1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0809 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e services.

Ouvidoria
8860 720 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos  canais

abituais g
Yy gencia, SAC e Demais can
Jatendimento. ’ "

Atendimento a deficientes auditivos
2800 729 e@pss ou fala

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com Sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTQ

P : . ;
ttps.!Iautoatendrmento.bb.com.brlapf-apj-autoatendlmento.’index.html?\r=3.1 ‘O#Itemplatel~2FoonsuItas-2F869-1 bb



ASSOCEACAO DE SERVICOS S
Sede administrativa na Rua Santa Licia,

CONTROLE DA FREQUENCIA DIARIA DO PRESTADOR DE SERVICOS

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

CNPJ 38.201.329/0001-93

OCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQ MONLEVADE-MG
n°. 385, Aclimacso, Jodo Monlevade - MG, CEP- 35930-117

EMPREGADOR: Associacéo de Servigos Voluntarios de Jodo Monlevade

NOME: Brigada Florestal
ENDEREGO: Rua Santa Ligcia, n® 385, Aclimagéo, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-117

CNPJ: 38.201.329/0001-93

[ NOME DO PRESTADOR: Crisian Ramos Assis

CPF: 097.681.156-10

CARGO: Administragao CNPJ: 54.109.607/0001-33
PERIODO: 01/10/2024 a 31/10/2024 - 08:00 hrs as 12:00 hrs e 13:00 hrs as 17:00 hrs
DIAS ENTRADA g bl saiba HoRAS, ASSINATURA DO PRESTADOR
T ' . ¢ " o | ———e
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Receita Federal

Comprovante de Arrecadacao

Comprovamos que consta nos sistemas da Receita Federal registro de arrecadagéo de DAS com os dados a seguir:

] Ca]nr Reservado/Restituldo

CNPJ Raz#&o Social
( 54.109.607!0001—33] g4.109.607 CRISIAN RAMOS ASSIS ]
(Competéncia Data de Vencimento Namero do Documento i
L 09!2024 [ 21!10[2024) [ 07082429717763560,
Codigo Descrigéo Principal Multa Juros Total
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70,60 0,47 - 71,07
01 - INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI
~™10125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 0,03 5,03
01 - ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI
Totais 75,60 0,50 0,00 76,10
~
\
(B_G.HCD -3
Documento pago via PIX ] ﬁmmmm =}
[Ag@.‘ncia j ﬁtaheleclmemn 23l10120241

Referéncia
000/ )

Comprovante emitido 45  09:11:21
aah4.911f.688e.0fd2.ffe9.3ab4.c081.483¢c

de 25/11/2024 (horéario de Brasilia), sob o cédigo de controle

A autenticidade deste comprovante devera ser confirmada no sitio da RFB na internet

Comprovante emitido com base no ADE Conjunto Cotec/Corat n° 02, de 07 de novembro de 2006.5,
*Squlo




nu

Comprovante de
transferéncia
23 0UT 2024 - 07:52:28

Valor R$ 76,10
Tipo de transferéncia Pix
Destino

Nome RECEITA FEDERAL
CNPJ 00394460005887
Instituigao BCO DO BRASIL S.A.
Tipo de conta Conta corrente
Origem

Nome Crisian Ramos Assis
Instituigdo NU PAGAMENTOS - IP
Agéncia 0001
Conta 80137472-4
CPF +1.681.156-+

Iinformagdes adicionais

Identifi  0708242971776356009128010

cador 3
Vencimento 23/10/2024
Expiragéo 23/10/2024 23:59:59
Valor original R$ 76,10
Nome

do 54,109.607 CRISIAN RAMOS
devedo ASSIS
r

CNPJ do devedor 54109607000133

Descrigdo do pagamento original
Salicitacao Pix

codbarr  8587000000076100328242970
a 7082420717783560447

Nome dorecebedor ~ RECEITA FEDERAL

CNPJ do recebedor 00394460005887

Lograd

ourodo ESPLANADA DOS MINISTERIOS,
recebe BLOCO 05 7 ANDAR
dor

Cidade do recebedor BRASILIA
UF do recebedor DF
CEP do recebedor 70310500

Nu Pagamentos S.A. - Instituigdo de
Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

1D da transagdo:
E18236120202410231052500¢c368bc3
Estamos aqui para ajudar se vocé tiver slguma
davida.

Me ajuda >

Ouvidoria: 0800 887 0463 |
ouvidoria@nubank.com.br,

Atendimento em diss Uteis, das Sh as 18h
{horério de Sao Paulo - SP).

o Amaral do Nascimento
Florestal Voluntaria

residente



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

| 1) ASSOCIAGAOQ DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG /3¢
CNP.J 38.201.329/0001-93, Constituida desde 2019
Utilidade Publica N° Lei 1.231/202, Registro CBMMG N° J0000660

CRISIAN RAMOS ASSIS

Estado Civil: Solteira

Carteira de ldentidade: MG-15.076.382
Endereco: Rua Maria Clementina Braga, n® 117, bairro Belmonte, CEP: 35.930-311,
Jodo Monlevade — MG.

VIGENCIA DO CONTRATO: 22/03/2024 A 30/12/2024

Dias: Segunda a Sexta-feira — 40 (quarenta) horas semanais

RECURSO FINANCEIRO: TERMO DE FOMENTO N° 03/2024
PARCERIA: Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade / Associagéo de Servigos Sociais
Voluntarios de Joédo Monlevade.

RELATORIO DE ATIVIDADES
Periodo: 01/10/2024 a 31/10/2024

Foram realizados servicos de escritério, administrativos e financeiros, tais como:

e Arquivamento de documentos;

e FElaboracdo e envio de Oficios;

Acompanhamento e recebimento de doagbes por parcerias;
Elaborag@o de Termos de Doagédo e Termos de Recebimento;
Elaboracéo de recibos;

Atendimento ao telefone;

Langamentos das Ordens de Servigos;

Realizagdo de check-list diario nas viaturas;

» Preparacéo de documentos para prestagdo de contas.

Crisian Ramos Assis
CPF: 097.681.156-10

Presidente da Associagdo de Servigos Voluntarios de Jo&o Monlevade
Brigada Florestal

Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2024




Rua Santa Ldcia, 385 Bairro Aclimagdo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS - quando for o caso
(Anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUGAO

01 82 00 Pagamento de parcelamento da aquisicao de 02 aparelhos celulares
’ referents as linhas telefonicas 3199954-3812 e 3199954-4254.

02 14,57 Pagamento de encargos financeiros diversos das contas telefénicas VIVO.

Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2024.

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

Carlos’ Augusto A
CRC: MG-037646/0-6

Crisian Ramos ASSiS -
CPF: 097.681.156-10

Responsavel pela Prestagdo de Contas




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

CNPJ 38.201.329/0001-93

RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADE

- ]
LOCALIZACAO FOTO DESCRICAO DA ATIVIDADE

Atividades de escritdrio
realizadas diariaente.

Escritério da Brigada

2~ Florestal.

Escritorio da Brigada
Atendimento de telefones para

Florestal. i
registros de ocorréncias.

ggspon;évei pela Erestagéo de Contas Saulo Anfaral do Nascimento
risian Ramos Assis Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

CPF: 097.681.156-10 Brigada Florestal



SICO0B
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

28/11/2024

Valor:
Data/hora:

Pagador
Instituigao:
Nome:
CPF/CNPJ:

Destinatario
Instituigéo:

Nome:
CPFICNPJ;

Pix - Comprovante de pagamento 11:29:14

ID/Transagao
E01644264202411260922E9cFT70OPFHt

R$ 96,57
26/11/2024 06:22:37

CCLA SICOOB CREDIMEP!
RESIDENCIAL BOA VISTA
** **6.417/0001-**

BCO DO BRASIL S.A.

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE

** **1.329/0001-*




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

CNPJ 38.201.329/0001-93

NOTA EXPLICATIVA

N° DA
A : VALOR (R
DESCRICAO PARCELA DATA ALOR (RS)

PAGAMENTO REFERENTE A 7* PARCELA DA AQUISICAO DE 02
(dois) APARELHOS CELULARES (Linhas 3199954-3812 e 3199954-4254),
FEITO PELA BRIGADA FLORESTAL, COBRADOS JUNTAMENTE 7DE 24 18/11/2024 82,00
COM 08 SERVICOS TELEFONICOS CONTRATADOS DA VIVO,
TOTALIZANDO UM BOLETO DE R$ 161.98.

~ | PAGAMENTO DE ENCARGOS FINANCEIROS DIVERSOS DAS 18/11/2024 1457
CONTAS TELEFONICAS VIVO. o

TOTAL 96,57

Observacio: A fatura de telefone de niimero 1905638384-0, que veio no valor de R$6,54,
é equivalente a conta mensal no valor de R$200,00, no entanto, conforme detahado na
prestacédo de contas anterior, neste més foi estornado o valor de R$200,00 equivalente
a conta que foi paga em duplicidade, sendo cobrado assim, apenas o que excedeu o
valor de estorno.

Saulo BreaEaldo Nasclmento
: l.,G""’-"”. Voluntaria

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

/////////////'?

Carlos Augusto Arthliso
CRC: MG-037646/0-6

Crisian Ramos Assis
CPF: 097.681.156-10
Responsavel pela Prestacdo de Contas




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Liicia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG P
CNPJ 38.201.329/0001-93
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ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Saulo Amaral do Nascimento, Presidente da Associacdo de Servigos Sociais
Voluntarios de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 099.949.657-59, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacdo da Sociedade Civil
Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria

referente ao Termo de Fomento n° 03/2024.

Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2024.

al do Nascimento

Deifiaca oresta| Voluntaria
e Ppesidents

-

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Ass.de Servigos Sociais Voluntarios de Joso Monlevade




ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MfZ5
Rua Santa Lcia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG 3
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Saulo Amaral do Nascimento, Presidente da Associagdo de Servigos Sociais
Voluntarios de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 099.949.057-59, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que Carlos Augusto Arthuso, inscrito no CPF
sob o n° 501.031.216-68, CRC n° MG: 37.646/0-6, & o contador responsavel pela referida
Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro esta a regular junto ao Conselho

Regional de Contabilidade, conforme c6pia anexa.

Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2024.

% Amaral do Nascimenco
orestal Voluntaria

R, -~ it

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade

L=y =g = v o

Carlos Augusto Arthuso — CRC: MG: 37.646/0-6
Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

Obs.: Certiddo Negativa de Débitos Profissionais do Contador perante o Conselho
Regional de Contabilidade (CRC).



07/11/2024, 11:13 aboutblank

"~ CONSELHOREGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAQ DO REGISTRO o
| NOME......cccoovn.. : CARLOS AUGUSTO ARTHUSO ;
' REGISTRO.......... : MG-037646/0-6
| CATEGORIA........: CONTADOR s
L o S— : ***031.216-**

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissé@o: MINAS GERAIS, 07/11/2024 as 11:13:00.
Valido até: 05/02/2025.
Cddigo de Controle: 413782.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

maral do Nascimento
lorestal Voluntaria

about:blank

M
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PREFEITURA MUNICIPAL

Administeneiio 20021 20024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO  DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicies
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeacgdo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliag@o das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizacbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, tte 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

¥ 2 & & @

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagédo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

i
oo . e
- /Q\—“, e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,

5

Gentil Luc reira Bicalho
Assessbrfle Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigiio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - WWw.pmjm.mg.gov.br




=X PREFEITURA DE JOAO
" MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdigéo Alvarenga

Telefones: (31) 3859-2553/ 3859-2554 - E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 03/2024

Vigéncia da parceria: 21/03/2024 A 20/01/2025

Valor Global: R$ 17.470,00 (Dezessete mil, quatrocentos e setenta reais)

Prestagado de contas:
82 Parcela - no valor de R$ 1.747,00 (Mil e setecentos e quarenta e sete reais) - Repasse 07/10/2024
MONITORAMENTO

Possibilitar as agbes previstas no projeto “Estruturacdo e
Fortalecimento da Brigada Florestal de Jodo Monlevade” que visa
otimizar as agdes de prevengédo e combate aos incéndios em Jodo
Monlevade, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES Observamos que a OSC executou as agdes previstas no plano de
DA PARCERIA trabalho, no periodo em analise.

Outubro/2024

RESULTADOS [ X] parciais
(ATE A PRESENTE DATA)

A OSC cumpriu a meta prevista no plano de trabalho, no periodo em
andlise, porém realizou pagamento de despesas em desconformidade
com o Plano de Trabalho.

ACOMPANHAMENTO DA META DA
PARCERIA

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO [ x ] satisfatdrios

FATOS OBSERVADOS A OSC realizou o pagamento referente a aquisigdo de 02 aparelhos
celulares juntamente com os servigos contratados pela operadora
VIVO ndo previstos no plano de trabalho, porém as 24 parcelas no
valor de R$ 82,00 cada, referente a essa compra, serdo devolvidas
para a conta especifica da parceria, todos os meses, até o fim da
vigéncia desta parceria.A OSC devolveu para a conta da parceria os
valores abaixo referentes as despesas pagas em desconformidade
com o Plano de Trabalho:

R$ 82,00 aquisicdo de 02 aparelhos celulares cobrados juntamente
com os servicos telefénicos contratados com a operadora VIVO.

R$ 14,57 juros cobrados da fatura da operadora VIVO.

Valor total devolvido para conta da parceria: R$ 96,57
AVALIAGAO

0, & B O

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG< CEP: 35#30—027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




sivig PREFEITURA DE JO&O
- MONLEVADE

Mog

ANALISE QUANTITATIVA

A OSC atendeu 43 ocorréncias, dentre elas, remogéo e resgate de~
animais, combates a incéndios florestais, no periodo em analise.

IANALISE QUALITATIVA

O funcionamento da sede foi garantido com o pagamento das contas de
telefones e com a contratagéo da prestadora de servigos administrativos
da Brigada Florestal, possibilitando a realizagéo de forma organizada,
os servigos de atendimento emergencial, minimizando as situagdes de
risco a seguranga publica no municipio.

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente é a responsavel pelo
monitoramento das acdes e impacto da parceria.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o
Monlevade nos seguintes enderegos:

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

e https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

e https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/pesquisar

e https://omjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.htm!

EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC recebeu orientagées para cumprimento da meta e execugéo do
objeto, esclarecimentos sobre documentagdo para composi¢ao do
processo de prestagdo de contas e também, orientagbes para
cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X ] Ambiental

CONCLUSAO

Conclui-se que a QSSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE executou as agdes descritas

no plano de trabalho no periodo em analise, porem realizou o
pagamento de despesas em desconformidade com o Plano de
Trabalho.

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.
Q&_ACK))
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

; _ ) Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024,
HOMOLOGAGCAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO
OBSERVAGOES:

A OSC devolveu para a conta da parceria os valores abaixo referentes as despesas pagas em desconformidade com o Plano
de Trabalho:

-R$ 82,00 aquisigdo de 02 aparelhos celulares cobrados juntamente com os servigos telefénicos contratados com a operadora
VIVO.

R$ 14,57 juros cobrados das faturas da operadora VIVO.

Valor total devolvido para conta da parceria: R$ 96,57.

VaenlerPessoa de Castro ns  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das\Gi#cas da Silva  José Si¥érlo dos $4ntos
Membro da Comissdo Membro da Comissédo Membro da Comissdo Membro da Cgmissido

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG = CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas

atribui¢Ges legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente.

% Jordana Perdigdo Alvarenga,

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jo&o Monlevade, em 02 de Julho de 2024,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA DE JOAO
' MONLEVADE

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagéo de
contas da 82 parcela do Termo de Fomento N° 03/2024, assinado em 20/02/2024,
entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagbes da
legislagdo conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliagdo, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula
10.297, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, previamente
designada pela Portaria 281/2023. '

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao
de que trata o art. 59, concluo, que a OSC cumpriu a meta e a execucédo financeira
foi condizente com a apresentagdo dos documentos fiscais, comprovando o
cumprimento do objeto da parceria, contudo, houve pagamento de despesas em
desconformidade com o Plano de Trabalho. Novamente foi orientado ao Presidente
da OSC e a responsavel pela prestagéo de contas para executarem apenas o que
foi previsto no Plano de Trabalho.

Houve a devolucdo com depésito na conta da parceria do valor de R$ 82,00
(oitenta e dois reais) referente & aquisicdo e financiamento de dois aparelhos
celulares das linhas (31)99954-3812 e (31)99954-4254; e do valor de R$ 14,57
(quatorze reais e cinquenta e sete centavos) referentes a juros cobrados advindos
da fatura da operadora Vivo. No total, a OSC fez a devolugéo de R$ 96,57 (noventa
e seis reais e cinquenta e sete centavos) para a conta da parceria.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019/2014 e a Lei n° 13.204/2015

dispbem que

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme

pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas e a

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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. PREFEITURA DE JOAO ("6 L{I‘ |
MONLEVADE A

S Rana

comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo

de que trata a prestacdo de contas”.

E ainda:

Art. 45. As despesas relacionadas a execugdo da parceria serao
executadas nos termos dos incisos XIX e XX do art. 42, sendo vedado:

| - Utilizar recursos para finalidade alheia ao objeto da parceria;

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestagéo de contas da
82 PARCELA, no valor total de R$ 1.747,00 (hum mil, setecentos e quarenta e sete reais)
diante da demonstragdo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados

comprovados através da documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.

Jord

ana Perdigao Alvarenga
Gestora de Parcerias - Portaria n® 367/2024, de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
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» JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNIGIPAL
Administracgo 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
g DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

oRGANEp(;GEs DA SOCIEDADE CIVIL

O |PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RFSOLVE

Muni¢ipiole as Organizagdes da Socledade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prastagio de

termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Art. 1§ Delsgar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enire o
contas, n

Parégfafo tinico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
i- Aprésentagao do Relatério Téenico de Monitoramento e Avaliagdo;

Il - Homologagdo do Relatéric Técnico de Monitoramento e Avaliagio pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

il - Emisssio do Parecer Técnico de andlise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Manlevade, em 20 de Qutubro de 2023

M
Laércio José Ribslro o
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Qutubre de
2023,

Rua Geréldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigiio - Joio Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
i Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de H&_ folhas, incluindo
esta, referente a 82 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 03/2024, cujo objeto &
“Possibilitar as agdes previstas no projeto Estruturagéo e Fortalecimento da Brigada
Florestal de Jodo Monlevade” que visa otimizar as agdes de prevengao e combate
aos incéndios em Jodo Monlevade, para andlise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de
20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.

Bl

MaL 10297 - Seor de Parcanas
Municipio de Jozo Monlevade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
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PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE

Trata-se o presente documento de manifestagédo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da 82 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 03/2024, formalizado entre o
Municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE.

Apds andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO COM
RESSALVAS da Prestagido de Contas da 82 parcela a que se refere o Termo de
Fomento n° 03/2024, haja vista que o objetivo e a meta foram alcangados no periodo
em andlise, porém houve pagamento de despesas em desconformidade com o
Plano de Trabalho, no entanto, a parceria gerou beneficio e impacto ambiental
esperado.

Jodo Monlevade, J% de dezembro de 2024.

Re th
Samuel\nm ngos da Silva

Secretario Municipal de Meio Ambiente
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